英文名称 Changzhou Shine Science & Technology Co.,Ltd.

法定代表人 高为人

发行前注册资本 3,615 万元

有限公司成立日期 2001 年 5 月 17 日

股份公司成立日期 2015 年 8 月 27 日

公司住所 江苏省常州市常州经济开发区五一路 318 号

经营范围
光、机电技术的开发及服务；光学、电气及一体化产品、

焊割产品、各类防护产品及零部件的制造、加工、销售；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务

主营业务 电焊防护面罩、电动送风过滤式呼吸器及相关配件的研

发、生产和销售
所属行业 C39 计算机、通信和其他电子设备制造业

邮政编码 213025

电话 0519-88410892

传真 0519-88388839

互联网网址 http://www.shine-xunan.com

电子邮箱 ldeming@shine-xunan.com
负责信息披露和投资者关系

的部门 董事会办公室

负责信息披露和投资者关系

的部门负责人 李德明

负责信息披露和投资者关系

的部门电话号码 0519-88410892

二、控股股东、实际控制人基本情况

（一）公司控股股东及实际控制人的基本情况

发行人控股股东、实际控制人为高为人。

本次发行前，高为人直接持有发行人 1,767 万股股份，持股比例为 48.88%；迅

和管理直接持有发行人 400 万股股份，持股比例为 11.07%，高为人持有迅和管理

29.57%的份额并担任执行事务合伙人，因此高为人直接和间接合计支配发行人 2,167

万股股份，直接和间接合计支配发行人 59.94%股份的表决权。

30

本次发行后，高为人直接持有发行人 1,767 万股股份，持股比例为 37.60%（超

额配售选择权行使前）及 36.34%（全额行使超额配售选择权）；迅和管理直接持有

发行人 400 万股股份，持股比例为 8.51%（超额配售选择权行使前）及 8.23%（全

额行使超额配售选择权），高为人持有迅和管理 29.57%的份额并担任执行事务合伙

人，因此高为人直接和间接合计支配发行人 2,167 万股股份，直接和间接合计支配

发行人 46.11%（超额配售选择权行使前）及 44.57%（全额行使超额配售选择权）

股份的表决权。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

高为人先生，1965 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

32040519650926，高级工程师，本科学历。1986 年 7 月毕业于东南大学（原南

京工学院）电子工程系激光专业，获学士学位；1986 年 7 月至 1995 年 5 月历任铁道

部戚墅堰机车车辆工艺研究所助理工程师、工程师、高级工程师；1995 年 5 月至

2001 年 5 月历任常州铁马科技实业有限公司高级工程师、项目经理；2001 年 5 月至

2007 年 2 月任迅安有限副总经理；2007 年 3 月至 2015 年 8 月任迅安有限执行董事

兼总经理；2015 年 8 月至今任迅和管理执行事务合伙人；2017 年 8 月至今任迅赛贸

易执行董事；2015 年 8 月至今任公司董事长兼总经理。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

1、 超额配售选择权行使前

31

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

2、 超额配售选择权全额行使后

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

常州迅安科技股份有限公司

常州迅赛贸易有限公司

瞿劲 李德明 吴雨兴 其他股东高为人

迅和管理

13.85% 8.51%7.26% 37.60% 7.26% 25.53%

10.89%

5.71%

29.57%

100.00%

5.71%

常州迅安科技股份有限公司

常州迅赛贸易有限公司

瞿劲 李德明 吴雨兴 其他股东高为人

迅和管理

13.39% 8.23%7.01% 36.34% 7.01% 28.02%

10.89%

5.71%

29.57%

100.00%

5.71%

32

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

形如下：

序号 姓名 持股方式 持股数量（股） 职务 任职期间

1 高为人
直接持有 17,670,000

董事长、总经理 2021 年 8 月-2024 年 8 月
间接持有 1,182,800

2 瞿劲
直接持有 6,510,000

董事、副总经理 2021 年 8 月-2024 年 8 月
间接持有 435,800

3 李德明
直接持有 3,410,000 董事、董事会秘

书、副总经理 2021 年 8 月-2024 年 8 月
间接持有 228,300

4 顾珂 间接持有 80,000 董事、财务负责人 2021 年 8 月-2024 年 8 月

5 唐毓国 间接持有 155,000 董事 2021 年 8 月-2024 年 8 月

6 吴雨兴
直接持有 3,410,000

监事会主席 2021 年 8 月-2024 年 8 月
间接持有 228,300

7 刘粉珍 间接持有 170,000 监事 2021 年 8 月-2024 年 8 月

8 万霞 间接持有 50,000 职工监事 2021 年 8 月-2024 年 8 月

9 吴毅雄 - - 独立董事 2022 年 4 月-2024 年 8 月

10 钱爱民 - - 独立董事 2022 年 4 月-2024 年 8 月

11 陈文化 - - 独立董事 2022 年 4 月-2024 年 8 月

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

33

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前

本次发行后
（超额配售选择权行使前）

本次发行后
（超额配售选择权全额行使

后） 限售期限 备注

数量（股） 占比
（%） 数量（股） 占比

（%） 数量（股） 占比
（%）

一、限售流通股

高为人 17,670,000 48.88 17,670,000 37.60 17,670,000 36.34

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

控 股 股

东 、 实 际

控 制 人 、

董 事 长 、

总经理

瞿劲 6,510,000 18.01 6,510,000 13.85 6,510,000 13.39

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

董 事 、 副

总经理

常州迅和企业

管理合伙企业

（有限合伙）
4,000,000 11.07 4,000,000 8.51 4,000,000 8.23 上市之日起 12 个月内。

实 际 控 制

人 高 为 人

控 制 的 企

业

李德明 3,410,000 9.43 3,410,000 7.26 3,410,000 7.01

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

董事、董

事 会 秘

书、副总

经理

34

吴雨兴 3,410,000 9.43 3,410,000 7.26 3,410,000 7.01

上市之日起 12 个月内；在任

职期间，每年转让的股份不

超过直接或间接持有公司股

份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

监事会主

席

朱景寿 70,000 0.19 70,000 0.15 70,000 0.14

审议公开发行并在北交所上

市的股东大会股权登记日

（2022 年 5 月 26 日）次日

起至完成本次公开发行股票

并在北交所上市之日或该事

项终止之日

实际控制

人高为人

配偶的舅

舅

嘉兴九乾创业

投资合伙企业

（有限合伙）
- - 146,500 0.31 586,000 1.21 上市之日起 6 个月内

本次发行

的战略配

售对象
泉州金达达美

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

- - 47,000 0.10 188,000 0.39 上市之日起 6 个月内
本次发行

的战略配

售对象

泉州金达沪中

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

- - 57,500 0.12 230,000 0.47 上市之日起 6 个月内
本次发行

的战略配

售对象

湖州金达十一

号创业投资合

伙企业（有限

合伙）

- - 33,750 0.07 135,000 0.28 上市之日起 6 个月内
本次发行

的战略配

售对象

常州市新发展

实业股份有限

公司
- - 108,500 0.23 434,000 0.89 上市之日起 6 个月内

本次发行

的战略配

售对象

35

常州晋星私募

基金管理有限

公司
- - 95,000 0.20 380,000 0.78 上市之日起 6 个月内

本次发行

的战略配

售对象
青岛晨融鼎合

私募股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

- - 54,250 0.12 217,000 0.45 上市之日起 6 个月内
本次发行

的战略配

售对象

小计 35,070,000 97.01 35,612,500  75.77  37,240,000 76.58 - -

二、无限售流通股

小计 1,080,000 2.99 11,387,500 24.23  11,387,500 23.42 - -

合计 36,150,000 100.00 47,000,000 100.00 48,627,500 100.00 - -

注 1：数据尾数差异系四舍五入所致。

36

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、 超额配售选择权行使前

序号 股东名称 持股数量

（股）
持股比例

（%） 限售期限

1 高为人 17,670,000 37.60

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有公司股份

总数的 25%。离职后半年内，不转让直接

或间接持有的公司股份。

2 瞿劲 6,510,000 13.85

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有公司股份

总数的 25%。离职后半年内，不转让直接

或间接持有的公司股份。

3

常州迅和企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

4,000,000 8.51 上市之日起 12 个月内。

4 李德明 3,410,000 7.26

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有公司股份

总数的 25%。离职后半年内，不转让直接

或间接持有的公司股份。

5 吴雨兴 3,410,000 7.26

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有公司股份

总数的 25%。离职后半年内，不转让直接

或间接持有的公司股份。

6

嘉兴九乾创

业投资合伙

企业（有限

合伙）

146,500 0.31 上市之日起 6 个月内

7
常州市新发

展实业股份

有限公司

108,500 0.23 上市之日起 6 个月内

8
常州晋星私

募基金管理

有限公司

95,000 0.20 上市之日起 6 个月内

9 胡捷 95,000 0.20

10 陈燕玉 95,000 0.20

合计 35,540,000 75.62 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

2、 超额配售选择权全额行使后

序号 股东名称 持股数量

（股）
持股比例

（%） 限售期限

37

1 高为人 17,670,000 36.34

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

2 瞿劲 6,510,000 13.39

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

3
常州迅和企业

管理合伙企业

（有限合伙）

4,000,000 8.23 上市之日起 12 个月内。

4 李德明 3,410,000 7.01

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

5 吴雨兴 3,410,000 7.01

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后半年内，不转让直接或间接持有

的公司股份。

6
嘉兴九乾创业

投资合伙企业

（有限合伙）

586,000 1.21 上市之日起 6 个月内

7
常州市新发展

实业股份有限

公司

434,000 0.89 上市之日起 6 个月内

8
常州晋星私募

基金管理有限

公司

380,000 0.78 上市之日起 6 个月内

9

泉州金达沪中

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

230,000 0.47 上市之日起 6 个月内

10

青岛晨融鼎合

私募股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

217,000 0.45 上市之日起 6 个月内

合计 36,847,000 75.77 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

38

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：1,085.0000 万股（不含超额配售选择权）；

1,247.7500 万股（超额配售选择权全额行使后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格 13.00 元/股对应的市盈率为：

1、8.39 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审